THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 226/2003/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 226/2003/QĐ-TTG NGÀY 6 THÁNG 11 NĂM 2003 VỀ VIỆC THAY HÌNH THỨC HỖ TRỢ HỘ NGHÈO, ĐÓI, GIÀ LÀNG TRƯỞNG BẢN CÓ KHÓ KHĂN, HỘ GIA ĐÌNH CÓ CÔNG VỚI NƯỚC Ở TÂY NGUYÊN QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 3 ĐIỀU 4 QUYẾT ĐỊNH SỐ 168/2001/QĐ-TTG NGÀY 30 THÁNG 10 NĂM 2001

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nhà nước hỗ trợ kinh phí mắc điện sinh hoạt từ đường hạ thế đến hộ gia đình cho những hộ gia đình thuộc loại hộ đói, nghèo, già làng trưởng bản có khó khăn, hộ gia đình có công với nước ở các tỉnh Tây Nguyên thay cho hình thức cấp không thu tiền 4 mét/người/năm bằng loại vải thường được quy đinh tại khoản 3 Điều 4 Quyết định số 168/2001/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ.

Đối với các hộ gia đình ở vùng chưa có điều kiện mắc điện hoặc đã được mắc điện từ những nguồn kinh phí khác thì ủy ban nhân dân tỉnh quyết định hỗ trợ bằng các loaị giống cây trồng, giống vật nuôi hoặc các loại hàng hoá khác phục vụ cho dân sinh phù hợp với nhu cầu của đồng bào. Mức hỗ trợ tương đương giá trị 4 mét vải/người/năm bằng loại vải thông thường.

Thời gian thực hiện từ năm 2003, đối với hộ gia đình đã được cấp 4 mét vải trong năm 2003 thì thực hiện từ năm 2004.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh Tây Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)